« Humanae aegritudinis ambitus continenter quodammodo alium postu
lat, qui in caritate humana consistit; quodammodo dolor causa est ut ho
mo, suae utilitatis immemor, hoc amore in animo suo et operibus excite
tur. Non licet homini "proximo" neglegenter pertransire aliorum dolores vi
dens, propter hominum necessitudinem fundamentalem, eo minus ei licet 
propter amorem erga proximum. Debet ille "consistere", "animo commoveri, 
ita se gerere sicut Samaritanus in parabola evangelica" » (IOANNES PAULUS I I , 

Epistula Apostolica Salvifici doloris, 29: AAS 76 [1984] 244). 
Evangelica doctrina illuminata et caritate impulsa, Serva Dei Aemilia a 

Sancto Ioseph Domini laudi necnon pauperum aegrotorumque ministerio 
vitam consecravit, in quibus Christi patientis videbat praesentiam, et 
pro eorundem spiritali ac materiali bono novam condidit congregationem 
religiosam, quam exemplo suo proximum egenum amare docuit ad donum 
usque sui. 

348 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Dei Serva Caracis in Venetiola orta est die 7 mensis Decembris anno 
1858, nobili diviteque familia. Pii parentes, Raimundus Chapellin Ochoteco 
et Trinitas Istúriz Pérez eam paucos post dies baptizandam curaverunt no-
menque ei Mariam Aemiliam indiderunt. Duos ferme annos nata, ex tem
poris illius consuetudine, Confirmationis sacramentum accepit et postea se 
eucharistico Pane assidue alere coepit. Educationi, qua erat imbuta, doci
lis, cito pietatem incepit et virtutem colere, erga indigentes et aegros opera 
misericordiae exercere, puerulos christiana doctrina instituere et modeste 
atque simpliciter vivere, mundi inania vitans et oblectationes. Matre mor
tua (anno 1885) se Deo consecrare statuit et, cum in Venetiola Ordines re
ligiosi aboliti essent, patria relicta in insula Curaçao ingressa est in Soro
rum Tertiariarum Franciscanarum Nederlandiensium Congregationem. At 
gracilis infirmaque valetudo eam ibi manere non sivit; quam ob rem invita 
in Venetiolam rediit, appetitione se to tam Deo dedendi non deposita. Hoc 
votum ad effectum adduxit in urbe Maiquetia, quo cum familiaribus se 
contulerat ut se curaret. Spiritaliter recta a loci parocho Iacobo Machado, 
particeps facta est Consociationis a Sancto Ioseph, quae aegrotis pauperi
bus assiduitatem in eorum domibus praebebat cuiusque est praeses facta. 
Deinde cum sociis curam adhibuit de infirmis qui in parvo valetudinario 
iacebant, ab eodem alacri sacerdote instituto. Ibi, cum archiepiscopi Cara-
censis approbatione, condidit, die 25 mensis Septembris anno 1889, Parva
rum Servarum Pauperum de Maiquetia Inst i tutum, quod prima fuit Con
gregatio Venetiolana feminina. Paulo post vestem religiosam induit et 
nomen cepit Sororem Aemiliam a Sancto Ioseph. Die 19 mensis Aprilis an
no 1890 vota religiosa nuncupavit temporanea et die 11 mensis Decembris 
anno 1892 perpetua. 

Cum prudentia et summa cum diligentia Communitatem rexit, Consti
tutionibus instruxit et Regula atque eius prospexit confirmationi et in
cremento. Anno 1892, etsi parvae erant opes, potuit Caracis quoque do
mum aperire. Materna cum sollicitudine, benignitate et firmitudine for
mationi consuluit Sororum sodalium, quibus continenter fidelitatis erga 
vocationem splendido fuit testimonio pariterque heroicae perfectionis in 
religiosis votis christianisque virtutibus colendis. Solidae namque et vivae 
fuit fidei, quae eius cogitationum lumen fuit, eius verborum et actuum. 
Mente et corde assensa est divinae revelationi atque Ecclesiae magisterio 
et etiam in difficilioribus casibus Dei est confisa bonitate et Providentiae 
auxilio. 

Sine exceptione et cum gaudio Christum pauperem, oboedientem et ca
stum est secuta, et eius regni aedificationi, animarum saluti, fidei propa-
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gationi, praesertim per misericordiae spiritalis et materialis opera, impigre 
interfuit. Dominum a iuventute omnibus viribus dilexit, eius divina man
data et Ecclesiae praecepta perfecte servavit, peccatum vitavit omneque 
vitii genus; sine intermissione progredi exoptavit in Domini imitatione, in
t imam cum Deo coluit coniunctionem; assidua fuit in deprecatione, ardens 
in pietate erga Eucharistiam, Christi Passionem et Virginem Mariam. Pe
culiarem Sancti Ioseph nutrì vit fiduciam, quem invocabat ut adiuvaretur 
in serviendo membris Christi patientibus, quae eius pretiosi fuerunt the
sauri, pro quorum bono se devovit, eos in necessitatibus consolando et 
adiuvando. Pro eis familiae suae commoda relinquere non dubitavit nec 
eam puduit in viis Caracensibus stipem corrugare. Pro eis, salutem neglexit 
suam, iam infirmam, persuasum habens proximum usque ad donum sui 
amandum esse, praeceptum sequens et exemplum Magistri, qui dixit: « Hoc 
est praeceptum meum, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos » (Io 15, 12). 
Cum spem suam in Deo collocasset in eiusque misericordia, aequo animo 
difficultates tulit, incommoda, egestatem et indignitates, semperque prae
mium aeternum appetivit. Viribus suis non est confisa nec terrestribus bo
nis et omni tempore humile se habuit instrumentum in Domini manibus. 
Plane temperans fuit, in Deum iusta et in proximum, in fidelitate erga 
suam vocationem fortis, constans in munere exsequendo, diligens in officiis 
conficiendis, patiens in aerumnis et in morbis, prudens in rebus adhibendis 
ad vitam aeternam consequendam et in sua Congregatione moderanda. 
Phthisi affecta, studiose perrexit se Operi suo dedere, et etiam cum fuit ei 
Communitas aliquandiu relinquenda, ut se curaret, nec pauperes est oblita 
nec cum perfectione ex sua religiosa consecratione vivere. Plene Dei volun
ta t i obsequens, Macuti obiit die 18 mensis Ianuarii anno 1893, pie Sancta 
accepta Eucharistia. 

Cum fama sanctitatis, qua viva fuit insignis, post eius mortem duraret, 
Archiepiscopus Caracensis Causae canonizationis initium fecit per processus 
ordinarii informativi celebrationem (annis 1957-1959). Decretum super 
Causae introductione est die 24 mensis Februarii promulgatum anno 1979. 
Celebrationis processus apostolici vacatione concessa, instrumenta collecta 
sunt ad Servam Dei pertinentia. Apparata Positione super virtutibus, die 
22 mensis Iunii anno 1993 prospero cum exitu actus est Consultorum 
Theologorum Congressus Peculiaris. Deinde, die nempe 16 mensis Novem
bris subsequentis, Patres Cardinales et Episcopi in Sessionem Ordinariam 
congregati, Causae Ponente Em.mo Cardinali Antonio Innocenti, agnove
runt Servam Dei Aemiliam a Sancto Ioseph heroum in modum virtutes 
coluisse théologales, cardinales iisque adnexas. 
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandos, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servae Dei Aemiliae a Sancto Ioseph (in saec.: Mariae Aemiliae Chapellin 
Istúriz), fundatricis Congregationis Parvarum Servarum Pauperum de Mai
quetia, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit . 

Datum Romae, die 23 mensis Decembris A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

£B Eduardus Nowak 
archiep. t i t . Lunensis, a Secretis 

II 

CURIEN. 

D E C R E T U M 

Beatificationis Ven. Servae Dei Mariae Theresiae Scherer (in saec.: Annae Ma
riae Catharinae), Confundatricis et Primae Moderatricis Generalis Congregatio
nis Sororum a Caritate S. Crucis ab Ingenbohl (1825-1888). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Maria Theresia Scherer mensis Octobris die 31 
nata est anno 1825 in oppido patrio sermone Meggen appellato, in Helve-
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tica Basileensi dioecesi posito. Anno 1845 inter Sorores Magistrarum a 
Sancta Cruce introivit, paulo ante a P. Theodosio Fiorentini conditas. Cum 
Inst i tutum in duas distinctas autonomasque congregationes divisum est 
(anno 1856), facta est Antistita Generalis Sororum a Caritate Sanctae Cru
cis, domum principem habentium Ingenbohlii. Omnibus viribus summaque 
cum prudentia in suae religiosae familiae bonum incubuit, cui continua 
splendidaque exempla praebuit fidelitatis erga voluntatem Dei, erga Evan
gelium atque vocationem et vota religiosa. Maternam adhibuit curam de 
Sororibus sodalibus, aegrotis, pauperibus, orphanis, grandibus natu, opera
riis, sacerdotibus infirmis. Pie mortua est die 16 mensis Iunii anno 1888. 

Fama sanctitatis durante, Episcopus Curiensis Causae canonizationis 
initium fecit et annis 1941-1942 processus ordinarius informativus celebra
tus est. Iis peractis, quae ius canonicum statuit, postridie Calendas Apriles 
anno 1993 Summus Pontifex Ioannes Paulus II declaravit Matrem Mariam 
Theresiam Scherer heroum in modum coluisse virtutes théologales, cardi
nales iisque adnexas. 

Ad beatificationem obtinendam Causae Postulatio Congregationi de 
Causis Sanctorum iudicandam permisit coniectam miram sanationem Vene
rabilis Servae Dei deprecationi t r ibutam. Sanatio pertinet ad puellam Bru-
nam Hötzel, triennem, quae die 20 mensis Augusti anno 1951, dum parvu
lorum puerorum ludum frequentabat Sororum a Caritate Sanctae Crucis 
Laxenburgi (in territorio Vindobonensi) obiter in labrum cecidit aquae plu-
vialis. Nemo rem animadvertit donec puella candidata circiter horam un-
decimam ante meridiem, pusae corpus exanime et gelidum collegit, cuius 
oculi aperti erant et immoti. Soror, cui statim corpusculum traditum est, 
decem vel quindecim horae momenta nisa est illam redanimare, sed fru
stra. Arcessitus deinde est medicus qui, hora undecima et semihora advenit 
repperitque Brunam sensu carentem, quae faciem habebat cineream, cada-
verosam, nec respirabat. Eius arteriarum pulsus non percipiebatur nec cor
dis palpitationes; pupillae, maxime dilatatae, luci non respondebant et 
oculorum tunica obscurior erat. Idem medicus, quamvis iudicavisset mor
tem demersione evenisse, respirationem artificiosam facere perrexit. Inte
rim ludi Sorores multa cum fide et instantia Matris Mariae Theresiae Sche
rer intercessionem invocabant, et cum pusa est in diaetam valetudinarii 
delata, sub eius cervicali eiusdem Servae Dei reliquiae positae sunt. Meri
die et semihora Bruna sponte coepit respirare, etsi inaequabiliter; paulo 
post arteriarum pulsus leviter animadvertebatur itemque cordis palpitatio
nes. Circiter horam quartam postmeridianam sensus rediit nec quaequam 
apparebat perturbatio motoria aut psychica. Orta est tamen febris, et me-
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dicus diagnosim fecit de peripneumonia duplici, et penicillinam praescri
psit. Postridie pusam visitans, eam naturalem deprehendit, quae quinto 
die assurgere coepit iocaque resumpsit, eamque sanatam declaravit. 

Eventus hic t ractatus est in processu apostolico apud Curiam Vindobo-
nensem celebrato anno 1955 et ex iure valido habito per decretum die 21 
mensis Februarii anno 1992 promulgatum. Consilium Medicorum Congrega
tionis de Causis Sanctorum in sessione diei 27 mensis Aprilis anni 1993 sic 
elocutum est: « Puera in suffocationem incidit ex demersione cum morte 
clinica, et subiecta est tractationibus quae a morte revocarent, sed imper-
fectis, tardis atque inefficacibus. Suffocatio diutius hora duravit. Idcirco 
motuum vit alium recuperatio, perfecta et mansura paucis horis facta est: 
pro nostris praesentibus cognitionibus inexplicabilis ». Die 22 mensis Iunii 
anno 1993 Congressus Peculiaris est actus Consultorum Theologorum et die 
16 mensis insequentis Novembris Pa t rum Cardinalium et Episcoporum 
Sessio Ordinaria, Causae Ponente Exc.mo Domino Ottorino Petro Alberti, 
archiepiscopo Calaritano. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Car
dinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divini
tus patra to , responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregatio
nis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 
declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Serva Dei 
Maria Theresia Scherer, Confundatrice et Prima Moderatrice Generali Con
gregationis Sororum a Caritate S. Crucis ab Ingenbohl, videlicet de perfecta et 
mansura sanatione puellae Brunae Hötzel ab « asfissia da annegamento con 
morte clinica ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Da tum Romae, die 23 mensis Decembris A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

EB Eduardus Nowak 
archiep. tit . Lunensis, a Secretis 
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III 

FOROLIVIEN. 

D E C R E T U M 

Beatificationis Servae Dei Benedictae Bianchi Porro, iuvenis saecularis (1936-
1964). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

«... Licet is, qui foris est, noster homo corrumpitur, tamen is, qui intus 
est, noster renovatur de die in diem » (2 Cor 4, 16). 

Haec Apostoli verba bene in terrenam Benedictae Bianchi Porro expe
rientiam adhibentur: infaustorum eventuum series, qui eius corporis vale
tudinem affecerunt, interiori maturi tat i ac spiritali magnitudini in ea 
coniuncta fuit, adeo ut hominibus exemplo sit animum movente. 

Benedicta, ex sex filiis secundo loco nata, in oppido Dovadola orta est, 
tunc in dioecesi Mutilensi sito, nunc vero Poroliviensi, die 8 mensis Augu
sti anno 1936, ex machinatore hydraulico Vidone Bianchi Porro et Elisa-
betha Giammarchi. Cum pusa recens nata esset haemorrhagia correpta, 
est ab ipsa matre domi baptizata; baptismi ritus est postea completus in 
ecclesia Sanctissimae Mariae Annuntiatae Idibus Augustis. Diebus mensis 
Maii 7 et 21 anno 1944 primam Communionem accepit et Confirmationem. 

In oppido Dovadola ludum frequentava, deinde Fori Livii apud Sorores 
Dorotheas; scholas medias Fori Livii et lyceum Desentiani, quo cum fami
lia anno 1951 migraverat. 

Morborum et sectionum chirurgicarum, quas subiit, horrendus est nu
merus. Vix trium mensium est poliomyélite arrepta, unde est eius corpus 
notatum: per to tam namque brevem vitam suam clauda mansit. Anno 
1945 ei orthopaedicis calceamentis utendum fuit, gravibus et acerbis; inde 
a tredecim annorum aetate fuit ei strophium induendum orthopaedicum. 
Arthritidis generibus laboravit, quae eam impediebant quominus scriberet, 
genus doloribus, febribus, cephalaeis, etc. Puella indolem ostendebat mol-
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lissimam, multam intellegentiam; studiosa erat; patienter dolores tolerabat 
et, praesertim, indignitates quae ex his malis proveniebant. 

Sedecim annorum prima animadvertit surditatis signa, et in suis com
mentariis scripsit: «... Sed semper vocem audiam animae meae, et haec 
vera est dux mihi sequenda ». Mediolani, quam urbem bene noscebat, cum 
ibi multos pueritiae annos egisset, nomen professa est in Studiorum Uni
versitatem, post inceptum physicae, medicinae ordine electo. 

Serva Dei, prius quam medici, suum existimaverat morbum: nervorum 
fibromatosim, vel morbum a Recklinghausen denominatum, nempe minu-
sculorum turnorum irruptionem, qui gradatim paralyticas reddunt nervo
rum sedes actionis sensoriae et motoriae; qui tumores, praeter mentis 
aciem, omnes auferunt facultates. Anno 1957 in cerebro est secta. Chirur
gus per imprudentiam nervum laesit facialem, dimidiam vultus partem 
alienans. Benedicta aequo animo notitiam excepit. Dolores multiplicati 
sunt, utque ambularet baculo inniti debebat. Interea, etsi naturalibus diffi
cultatibus onerata, ex condicione eius valetudinis proficiscentibus, et prae
cipue ex integra surditate, prospero exitu studia pergebat et ad ultimum 
pervenit periculum, quod tamen superare non potuit . 

Anno 1959 initialis est coorta paresis utriusque lateris ar tuum inferio
rum: fere plane est paralytica facta, sensu quoque totius corporis amisso, 
praeter faciei partem et brachium dextrum. Omnes dentes ei sunt postea 
evulsi. Mense Maio anno 1962 Lapurdum iter fecit, prorsus voluntati Dei 
commissa, voto nuncupato se religiosam esse facturam, si consanuisset. 
Reversa scripsit: « Ivi sanationem petitura: sed Dei consilium est nostro 
superius isque semper pro nostro agit bono ». 

Die 27 mensis Februarii anno 1963 postremum est ei caput sectum. 
Subsequens dies atrocissimus fortasse et maximus eius vitae fuit. Sacerdo
ti, qui Missam apud eius lectum celebraverat, dixit: « Pater, serena sum 
tantamque in me habeo lucem, etsi nuper plane lumina oculorum amisi ». 
Ad quendam amicum suum scripsit: « Mea haec obscuritas gravis est mihi; 
sed illam praefero, si pretium est hoc ut ambulem maiore cum lumine in
tus in corde ». Caecitas ei status gratiae esse videbatur, ad gaudium via et 
ad lucem. 

Unus modus, ut cum mundo externo communicaret, Benedictae erat 
iam dextrae manus usus, per quam, peculiari alphabeto a matre et ab ami
cis adhibito, cum ea hi « colloqui » poterant: quorum aliqui cum ea fuerunt 
eamque sustinuerunt; sed iustius est dicere illos, ex Benedictae exemplo et 
supernaturali visione, multo magis accepisse, quam quod ipsi poterant da
re. Spiritus contemplationis, simplicitas eius apostolatus, ipse naturae 
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amor et creatxirarum, ei non iam aspectabilium nec auditu sensibilium, 
tum in epistulis apparent, quas scripsit, tum in amicorum recordationibus. 

Die 24 mensis Iunii anno 1963 est iterum Lapurdum vecta. Ante cryp-
tam, cui nomen Massabielle, non sanationem postulavit, sed gratiam crucis 
mysterium altius perdiscendi; ita condicionis suae divitias intellexit eam
que servare exoptavit. 

Vivebat conscia se, dolore suo, accepto ac Deo oblato, Regno Dei coo
perari; idcirco vicissim aliis consolandis et adiuvandis se dedidit, utilem et 
fructuosum explicans apostolatum. Dum eius corpus magis in dies debilita-
batur, ipsa continuos faciebat progressus in imitatione Christi crucifixi et 
miram adipiscebatur interiorem pulchritudinem magnamque in exercitio 
christianarum vir tutum perfectionem. 

Virtus fidei cum tota vita Servae Dei coniuncta est; etenim ad fidem 
educata et gratia fulta, vivum ostendit a pueritia pietatis religiosae 
sensum, spiritum deprecationis, sacramentorum frequentiam, religionem 
in Virginem Mariam, multam in accipiendis doloribus et indignitatibus 
magnanimitatem. 

Fides eam sustinuit in noctibus sensuum ac spiritus obscuris, in temp-
tationibus animi demissionis atque desperationis ante taetros futurorum 
prospectus ob violentum gravissimi morbi ortum, adeo ut cuidam amicae 
patefecerit futurum fuisse ut se de fenestra praecipitaret, nisi fidem 
habuisset. 

Fidei virtus evidentissimum eius vitae testimonium fuit, siquidem toti 
suae condicioni rebusque omnibus, quae ei accidebant, nullam nisi fidei 
quaesivit responsionem. Temporibus vitae suae maturioribus ex fide vive
bat et Deus exsistentiae eius res ipsa erat. 

In suis commentariis scripsit: « Fides est vivere sinendo sensum vitae 
nostrae. Ille solus sciat et cognoscat faciatque ut illum prospiciamus, si 
hoc Ei placeat ». « Fides pinnaculum est, quod omnia circumspicit ». 
« Maxima est medicina, quam Deus dedit nobis ». 

Spei exercitium in Servae Dei vita potissimum fulsit ex quo tempore in 
lecto, inhabilis ad omnia et per omnia alieno indigens auxilio, to ta Deo 
nisa est omnemque suum dolorem significatione supernaturali notavit, sta
tum gratiae illum ducendo. Benedictae vita tota, spei vita fuit, pieni erga 
Divinam Providentiam obsequii, fidens exspectatio praemii Domini, terre
stri itinere confecto. 

Tamque viva eius spes fuit, ut eam disseminaret et in eorum corda dif
funderet, qui illam adibant vel illi scribebant, ac famosas, ante et post 
mortem, conversiones efficeret. « Semper — aiebat — puto me non amplius 
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valere; sed Dominus, qui magna facit, misericors me sustentat, egoque 
semper ad crucem stantem me invenio ». 

Spes Benedictae non in consideratione humana, etsi spiritali, collocata 
erat, sed in actu altae fidei et vehementis amoris. 

Fidei atque spei exercitio in Serva Dei exercitium caritatis respondit, 
cum plena et prompta divinae voluntatis acceptione, quae ab ea sensim 
documenta acerbiora usque poscebat. Et quo duriora erant documenta, eo 
laetiorem et tranquilliorem se ostendebat, adeo ut cruciatam vitam suam 
iucundum reddiderit amoris cantum in Deum. Et pridie mortis suae Bene
dicta vel ad lectum suam matrem arcessivit ab eaque petiit ut genibus ni
teretur, quo Domino gratias ageret propter omnia, quae ab eo acceperat, 
et matre recusante, institit: « Minime, minime, mater: Deo gratias age, 
quia fecit mihi magna qui potens est ». 

Amor Dei in Benedicta res fuit continua, tamquam responsio ad conso
r t i o n e s et dulcedines, quibus a Deo, etiam in tot doloribus, donabatur. 
Voluit Domino placere, voluitque animam suam amore eius invadi, i ta ut 
per suam docilitatem omnino se posset seipsa exuere, donec physice Dei 
manibus se traderet. 

Amor erga proximum in Serva Dei ex amore in Deum exuberanti ma
navit. Cum plene Deum amaret eumque in omnibus videret, in suis com
mentariis scribere potuit caritatem esse se demittere in fratrum nostrorum 
dolores propter amorem Dei; est alios in aliis habitare: et ipsa quidem cu
piebat posse in aliis habitare, ut in eorum cordibus ille Dei amor arderet, 
quo cor eius inflammabatur. 

In lecto, ubi dolens iacebat, oblivionem sui ipsius semper quaesivit, ut 
alios animadverteret; de aliorum difficultatibus curam adhibebat; dubita
tionibus, doloribus corporis et animi eorum consulebat, qui ad eam confu-
giebant, et pro peccatorum conversione precabatur. Usque ad mortis suae 
diem animas Christo est enisa lucrari; hocque maximum est amoris in 
proximum exercitium. 

Ex caritate, in hac anima insigni, virtutes cardinales floruere: pruden
tia, iustitia, fortitudo, temperantia. Singulariter in his eminet fortitudo, ra
tione habita gravissimorum corporis maiorum, quae eam vexaverunt, to t 
chirurgicarum sectionum acrium ac difficilium, quas obiit, illiusque progre
dientis deminutionis facultatum, quae eam non impedivit animose pergere 
studia; et deinde ferme integrae immobilitatis acceptionis, quam semper 
serena tulit, patiens, quin etiam laeta et felix cum Christo dolente dolere. 

Epistularum liber praeparationem testatur ad occursum cum Deo. Scri
bit Benedicta: « Dicit Canticum Canticorum: "Amor est morte fortior"; et 
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etiam — dico ego — longinquitate... Immo nunc, cum in me dolor habitet, 
omnia purificata sunt... Tranquilli esse debemus, quod ad ea omnia att i
net, quae Deus a nobis vult, quod ad omnia quae nobis aufert et donat. 
Namque aufert, ut donet. Omnia gratia sunt, etiam malum. Aequo animo 
sitis. Si in hac terra non conspiciemur inter nos, nihil refert. In caelo nos 
invicem videbimus. Ibi me exspectate, aut ego exspectabo vos ». 

Die 23 mensis Ianuarii anno 1964 Sirmione ad Benacum, sola sicut 
Iesus in cruce, Benedicta tranquille suum perfecit martyrium. 

Sanctitatis fama, qua in vita floruit, post mortem aucta et confirmata 
est; quapropter episcopus Foroliviensis canonizationis Causam iniit. Anno 
1976 inchoatus est processus canonicus, qui est anno 1977 conclusus; eius 
auctoritas agnita est per decretum die 5 mensis Iunii anno 1981 editum. 
Apparata positione, inspectae sunt pro normis virtutes. Mensis Maii die 11 
anno 1993 factus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Pa
tres Cardinales porro et Episcopi in Sessione Ordinaria die 19 mensis Octo
bris anno 1993 collecti, Causae Ponente Exc.mo Domino Paulino Limongi, 
archiepiscopo titulari Nicaeensi in Haemimonto, Servam Dei Benedictam 
Bianchi Porro théologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroum in 
modum coluisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
Dei Benedictae Bianchi Porro, iuvenis saecularis, in casu et ad effectum de 
quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 23 mensis Decembris A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. £8 S. 

ffi Eduardus Nowak 
archiep. t i t . Lunensis, a Secretis 
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IV 

LAUS ANNEN. -GENE VEN. -FRIBURGEN. 

D E C R E T U M 

Beatificationis Ven. Servae Dei Margaritae Bays, mulieris laicae Tertii Ordinis 
Saecularis S. Francisci (1815-1879). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Margarita Bays orta est in paroecia pagi Siviriez 
ad regionem Friburgensem in Helvetia pertinente, die 8 mensis Septembris 
anno 1815. Ex baptismi vixit officiis magna cum alacritate, perseverantia 
ac perfectione, intimam cum Christo coniunctionem coluit et cum fervore 
apostolatui se dedidit. Solitudinis studiosa fuit atque deprecationis, pecu
liarem aluit erga Eucharistiam et Virginem Mariam religionem, puerorum 
christianam curavit formationem, pauperibus, aegrotis et moribundis assi-
duitatem praebuit et operibus missionalibus interfuit. Physice passionis 
Domini dolores communicavit. Fama sanctitatis clara die 27 mensis Iunii 
mortem obiit anno 1879. 

Canonizationis Causa inchoata est anno 1927 ab Episcopo Lausannensi, 
Genevensi et Friburgensi. Rebus peractis iure statutis, die 10 mensis Iulii 
anno 1990 Summus Pontifex Ioannes Paulus II declaravit Margaritam 
Bays heroum in modum virtutes théologales, cardinales et his adnexas ser
va visse. 

Ut optata obtineretur beatificatilo Venerabilis Servae Dei, Causae Po
stulator Congregationi de Causis Sanctorum iudicandum permisit mirum 
coniectum eventum, eius deprecationi tr ibutum, quod anno 1940 accidit. 
Hoc factum. Die 25 mensis Martii eiusdem anni, id temporis seminarii 
alumnus Marcellus Ménétrey, undeviginti annos natus, quamvis omnino 
imperitus esset rerum ad montes attinentium, sequi assensus est sacerdo
tem Augustum Davet, paroeciae Siviriez cappellanum, in ascensu montis 
Dent-de-Lys vocati, qui est in Helvetia. Eorum socii in incepto, difficili 
reddito frigore et nive, quae copiosa ceciderat, fuerunt sacerdotis neptis 
Margarita et puer sacris ministrans Aloisius Aubert, quattuordecim anno
rum. Ascensus sine difficultatibus effectus est, et ad summum montem per-
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ventum est circiter horam 14. Ad horam 16, postquam ientaverunt seque 
omnes religaverunt, sicut montis ascensus postulant normae, viae periculo
sae inierunt descensum. Primus descendit seminarii alumnus, qui longe a 
sacerdote Davet octo vel novem constitit metra, areolam nactus in qua 
considere potuit; deinde Aloisius, qui ferme quattuor metra restitit longe a 
Marcello; postea Margarita, et ipsa admodum territa difficultate ex ni ve 
orta recenti. Ea, cum subsistere nequivisset, delapsa est, super Aloisium 
ruens; ambo violenter praecipitaverunt, prope exterritum Marcellum tran
seuntes. In lapsum est sacerdos quoque tractus. Seminarii alumnus, qui 
per diem tutelam postulaverat Venerabilis Servae Dei Margaritae Bays, 
tunc cum fiducia invocationem iteravit, ut a mortifero servaretur periculo, 
quod in illum impendebat. Potius quam volveretur, traxit ad se restim, 
qua sociis colligabatur delapsis eamque inexplicabiliter funditus recisam in
venit, nulla eiusdem restis quassatione animadversa, quae in nulla rupe 
implicata nec congelata erat, ita ut facilius rumperetur. Paulo post Marcel
lus descensum redintegravit, prope trium sociorum corpora exanimata 
transiens. Circiter horam 20 ad deversorium pervenit, Hôtel des Paccots 
appellatum, et casum narravit . Modus abruptionis restis et consequens vi
ta tum mortis periculum statim Servae Dei deprecationi t r ibuta sunt, quae 
expresse et sola invocata erat. 

De hoc eventu celebrati sunt processus canonicus apud Curiam Lausan-
nensem, Genevensem et Friburgensem annis 1987-1988, et processus addi
tionis anno 1990, audito testimonio Marcelli Ménétrey, qui interim factus 
erat sacerdos. Horum actuum auctoritas est per decretum pridie Idus 
Apriles anno 1991 editum probata. Die 25 mensis Februarii anno 1993 
Consilium Technicum est actum, quod una voce enuntiavit non posse se 
ratione id declarare, quod iuveni Marcello Ménétrey die 25 mensis Martii 
anno 1940 contigerat in monte Dent-de-Lys. Postridie Calendas Iulias anno 
1993 factus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et die 16 
insequentis mensis Novembris, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo 
Gagnon, Sessio Ordinaria Pa t rum Cardinalium et Episcoporum. In utraque 
congressione agnitum est eventum supra memoratum verum habendum 
esse miraculum, intercessioni Margaritae Bays tr ibutum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicto miro eventu conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con-

360 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

gregationis ceterisque de more convocandos, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Ser
va Dei Margarita Bays, muliere laica Tertii Ordinis Saecularis S. Francisci, 
de incolumitate scilicet Marcelli Ménétrey anno 1940 a mortis certae periculo 
liberati, in monte Helvético « Dent-de-Lys ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 23 mensis Decembris A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

SB Eduardus Nowak 
archiep. tit . Lunensis, a Secretis 

V 

MARACAYEN. 

D E C R E T U M 

Beatificationis Ven. Servae Dei Mariae a S. Ioseph (in saec.: Laurae Evangeli
stae Alvarado Cardozo), Fundatricis Sororum Augustinianarum Recollectarum 
a Sacro Corde (1875-1967). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Maria a Sancto Ioseph (in saeculo: Laura Evan
gelista Alvarado Cardozo) orta est die 25 mensis Aprilis anno 1875 in par
vo portu maritimo Choroni patrio sermone appellato, intra Venetiolanae 
civitatis Araguae fines. 

Anno 1901 novam familiam religiosam ad adiuvandos pauperes, infir
mos orphanosque condidit, quae hodie Congregatio Augustinianarum Re
collectarum a Sacro Corde denominatur. Usque ad annum 1960 Antistitae 
Generalis munus in Inst i tuto suo obtinuit, quo simplicitate, prudentia 
atque sollicitudine est iuncta. Ultimos vitae annos in urbe Maracayensi 
egit, ubi, sancta habita, piam mortem obiit die 2 mensis Aprilis anno 1967. 
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A Sancta Sede «nihil obstat» obtento ad normam M. P. Sanctitas cla
rior, Episcopus Maracayensis canonizationis Causae initium fecit per pro
cessus cognitionalis celebrationem annis 1983-1986. Consuetis disceptationi
bus prospere peractis, Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , die 7 mensis 
Martii anno 1992, edixit Matrem Mariam a Sancto Ioseph heroum in mo
dum virtutes coluisse théologales, cardinales iisque adnexas. 

Nonnullis annis ante, in urbe Maracayensi coniecta mira sanatio evenit, 
quam Causae Postulatio nuper Congregationi de Causis Sanctorum ad iudi
candum misit. Res pertinet ad Sororem Teresiam Silva, Congregationis So
rorum Augustinianarum Recollectarum a Sacro Corde sodalem, quae anno 
1960 ex crure et gluteo sinistro laborare coepit, 28 annos nata, ac praete
rea deambulane!! difficultate affecta est. Anno 1966 post fortuitum lapsum, 
infirmae condiciones ita in peius versae sunt, ut ei strophium orthopaedi-
cum suaserint. Permulti fuerunt medici qui eam perscrutati sunt, permulta 
quoque fuerunt examina quae tum patefecerunt eam osteoarthrite, osteo
porosi, hernia discali, vesicis radicularibus necnon atrophia musculorum 
sinistra affectam esse. Laminarum sectio facta est anno 1978. Condicioni
bus ex parte in melius versis, post menses duos et dimidiatum, dolores 
revixerunt in inferiore ar tu sinistro atque difficultates deambulandi auctae 
sunt, sed etiam asymmetria ar tuum propter atrophiam est orta, ita ut sel-
lae paralyticorum usus necessarius fuerit. Examen « myelographicum » an
no 1979 factum, gravem laesionem neurogenam ostendit. Dolores et atro
phia musculorum graviores facti sunt, adeo ut medici sanationem fieri non 
posse putaverint. Die 14 mensis Septembris anno 1982 infirma in sella pa
ralyticorum se ad Matris Mariae a Sancto Ioseph sepulcrum vehi iussit 
eiusque intercessionem apud Deum imploravit ad sanationem consequen
dam. Nocte inter diem 16 et diem 17 eiusdem mensis, Soror Teresia plane 
sanatam se animadvertit: dolores atque atrophia musculorum desierant, 
vires recuperaverat et deambulare sine difficultate poterat. 

De hac sanatione anno sequenti apud Curiam Maracayensem processus 
canonicus celebratus est, cuius validitas iuridica agnita est per decretum 
die 3 mensis Aprilis anno 1992 promulgatum. Deinde Consilium medicorum 
Congregationis de Causis Sanctorum, in sessione die 10 mensis Februarii 
anno 1993 acta, sanationem perfectam, subitaneam, mansuram et pro no
strae aetatis scientiarum cognitionibus inexplicabilem esse declaravit. Die 
7 mensis Maii anno 1993 actus est Theologorum Consultorum Congressus 
Peculiaris et die 5 mensis Octobris subsequentis effecta est Sessio Ordina
ria Pa t rum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Em.mo Cardinali 
Eduardo Martínez Somalo. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive 
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Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo constaret divini
tus patra to , responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Ser
va Dei Maria a Sancto Ioseph (in saec.: Laura Evangelista Alvarado Cardo
zo), Fundatrice Sororum Augustinianorum Recollectarum a Sacro Corde, vi
delicet de perfecta, subitanea et mansura sanatione Sororis Teresiae Silva a 
« sindrome irritativa compressiva delle radici L5, SI a sinistra per stenosi del 
canale vertebrale da protusioni discali multiple, rotoscoliosi, osteoartrosi del 
rachide lombare ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 23 mensis Decembris A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. 83 S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

VI 

MARIANOPOLITANA 

D E C R E T U M 

Beatificationis Servae Dei Aemiliae Tavernier vid. Gamelin, Fundatricis Con
gregationis Sororum a Providentia (1800-1851). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

Congregatio de Causis Sanctorum 363 

« Beata Virgo in peregrinatione fidei processit, suamque unionem cum 
Filio fideliter sustinuit usque ad crucem, ubi non sine divino consilio stetit 
(cf. Io 19, 25), vehementer cum Unigenito suo condoluit et sacrificio Eius 
se materno animo consociavit, victimae de se genitae immolationi amanter 
consentiens » (CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gen
tium, 58). 

Imaginem contemplans Virginis Perdolentis, quae iuxta crucem Filii 
passiones spiritaliter communicat, Serva Dei Aemilia Tavernier, vidua Ga-
melin, intellexit se a Domino vocari ad vitam suam dedendam amori atque 
servitio membrorum Christi patientium. Quocirca omnia reliquit et usque 
ad mortem, maxima cum alacritate, sacrificii spiritu ac perseverantia, in 
opera caritatis incubuit pro pauperibus, aegrotis, senibus, omnibus splendi
dum praebens testimonium fidelitatis erga evangelium et christianae de 
proximo indigenti sollicitudinis. 

Serva Dei, quindecim filiorum ultima, na ta est die 19 mensis Februarii 
anno 1800 Marianopoli in Canadia, ex Antonio Tavernier et Iosepha Mau
rice, divitibus civibus et piis christianis, qui cito eam orbam reliquerunt; 
quapropter eius educatio a quibusdam propinquis et a Sororibus Dominae 
Nostrae perfecta est. Et iam tum indolem ostendit gravem, aequabilem, do
cilem, et curam de pauperibus atque aegris. Anno 1823 nupsit Ioanni Bap
tistae Gamelin, a quo tres habuit filios; sed paucos post annos vidua facta 
est et filiis priva, quandoquidem omnes mortui sunt. Sola relicta, non in 
suo dolore se tenuit; quin eam Providentia delegit ad diffundendam in so
cietate eius aetatis Christi caritatem utque lapis angularis esset novae reli
giosae familiae. Eo tempore, ante imaginem Virginis Perdolentis, statuit, 
propter amorem Dei pauperibus servire et dolentibus. Recusavit igitur ite
rum matrimonium inire et variis consociationibus laicis nomen dedit, bene
ficentiae operibus deditis. Anno 1828 domum suam aperuit mulieribus 
grandibus natu et pauperibus. Per choleram morbum anni 1832 et bellum 
civile annorum 1837-1838 multam explicavit caritatis industriam. Haec 
cura existimationem in eam et admirationem suscitavit, sed etiam murmu
rationes et falsas interpretationes. Auxilio Providentiae et Virginis Perdo
lentis confisa, difficultates non timuit, non obtrectationes, non incommoda, 
et Dei voluntati obsequens, munus perrexit sibi caelitus concreditum, non
nullarum mulierum cooperatione utens, quae eius consilia participabant. 
Ecclesiae filia oboediens, praecepta superiorum ecclesiasticorum sequebatur 
et cum Episcopus Marianopolitanus Opus, quod ipse condiderat et rexerat, 
Filiabus Caritatis Sancti Vincentii de Paul concredidit, Serva Dei humiliter 
obtemperavit et fideliter se consociavit in propositi exsecutionem, quod 
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tamen non est ad effectum adductum, quia Filiae Caritatis consentire non 
potuerunt. Tum idem Episcopus constituit novam Congregationem religio
sam condere et statim eius novitiatum in domo Aemiliae posuit, sed ea 
non est inclusa in numerum septem primarum novitiarum. Quasi advena 
in domo propria, vi tam et pietatis exercitia novitiarum communicabat sine 
ulla auctoritate et in inferiore condicione. 

Anno 1843 una novitiarum communitatem reliquit. Serva Dei hoc ex 
Providentia proficisci animadvertit , a qua vocabatur ut locum occuparet 
vacantem. Episcopi et confessoris audito consilio, petivit et obtinuit ut no
vit iatum ingrederetur. Insequenti anno, cum ceteris, professionem religio
sam fecit et postridie electa est prima antistita Congregationis Sororum a 
Caritate, quae hodie Sorores a Providentia vocantur, cuius iure conditrix 
habetur. Novum Inst i tutum diligenter ac prudenter rexit, quod celeriter 
crevit novis domibus apertis, in quibus excepti sunt parentibus orbatae, 
mulieres senes, sacerdotes infirmi, mente capti, surdi mutique aliique egeni. 
Ubicumque erant personae male affectae, illuc Serva Dei eiusque Sorores 
portare nisae sunt suae caritatis solacium. Et iam ad institutionem et edu
cationem puellarum se contulerunt. Hic operum flos multis alebatur sacri
ficiis Servae Dei, cuius vita religiosa verus cruciatus definita est. Nec pau
cae enim nec leves ei obeundae fuerunt difficultates tum in Congregatione 
tum extra. In sua vocatione firma et erga suam missionem fidelis, Aemilia 
omnia magno animo, patienter et humiliter toleravit. Ut in Christi imi
tatione progrederetur et Virginis Perdolentis, seipsam abnegavit, suam 
voluntatem, sua delectamenta et plene assensa est consiliis divinis et 
auctoritatis ecclesiasticae praescriptionibus. Voluntas Dei regula suprema 
fuit vitae eius eiusque navitatis, nec unquam voluit ab hac norma discede
re, ne in casibus quidem difficilioribus et acerbioribus. Vera Christi testis, 
eum nuntiavit operum bonitate et sanctitate vitae; Iesum portare ad pau
peres, eorum interesse saluti, levare dolores, efficere ut se a Deo amari 
et ab Ecclesia sentirent propositum fuit indefessi eius apostolatus. I t a effi
caciter cooperata est Christi regni aedificationi et Ecclesiae incremento in 
Canadia. Simul autem se sedulo, perseveranter ac spiritali cum laetitia 
exercebat in christianis virtutibus, altum perfectionis gradum adipiscens: 
Enitui t enim fidei firmitate, spei robore, caritatis erga Deum et proximum 
ardore, tranquillitate in difficultatibus, paupertatis atque humilitatis amo
re, facilitate in oboedientia, spiritu deprecationis et sacrificii, pietate in 
Eucharistiam, in Domini Passionem, in Virginem Mariam, in sanctos Vin
centium de Paul et Elisabettiani Hungariae. 
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Ad finem usque dierum suorum cum Deo ambulavit, et cum morte est 
de improviso correpta, die 23 mensis Septembris anno 1851, accensa cum 
lucerna aeternitatem introivit. His ultimis verbis Sorores suas erat adhor
tata: « Humilitas, simplicitas, caritas, praesertim caritas ». 

Eius eminentium virtutum memoria diu in eius Congregatione mansit, 
apud clerum et populum Canadensem. Sanctitatis famae addita est signo
rum fama. Anno 1980 Congregatio de Causis Sanctorum, ad normam M. P. 
Sanctitas clarior, introductionem Causae canonizationis permisit. Processus 
cognitionalis celebratus est apud Curiam Marianopolitanam anno 1983 et 
est ex iure validus habitus per decretum anno 1984 promulgatum. Exitu 
cum secundo die 29 mensis Maii anno 1990 sessio acta est Consultorum 
Historicorum et die 27 mensis Aprilis anno 1993 Congressus Peculiaris 
Consultorum Theologorum. Insequentis mensis Octobris die 19 Patres Car
dinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati, Causae Ponente 
Em.mo Cardinali Eduardo Gagnon, professi sunt Matrem Aemiliam Taver
nier heroum in modum virtutes théologales, cardinales iisque adnexas 
coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas 
Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, 
mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscribe-
retur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servae Dei Aemiliae Tavernier viduae Gamelin, Fundatricis Congregationis 
Sororum a Providentia, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 23 mensis Decembris A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

© Eduardus Nowak 
archiep. tit . Lunensis, a Secretis 
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VII 

MERCEDEN. 

D E C R E T U M 

Beatificationis Servae Dei Eleonorae López de Maturana, Sororis professae Con
gregationis Sororum Carmelitarum a Caritate (1884-1931). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Gaudete in Domino semper. I terum dico: Gaudete! Modestia vestra 
nota sit omnibus hominibus. Dominus prope » (Phil 4, 4-5). 

Inter notas, quae Dei Servam Eleonoram López de Maturana desi
gnant, fulgor allicit qui ex ea manat , eius laetitia «contagiosa», hilaritas 
spiritalis, orientes, ut patet , ex flamma quae in corde eius ardet, « quasi 
ignis exaestuans claususque in ossibus » (Ier 20, 9). In eius vultu, in habi
tu, in omnibus actibus, quaedam apparebat animae effusio vel illius mun-
ditiae repercussus, quam Serva Dei in suo alebat spiritu et qua tota eius 
persona illuminabatur. 

Eadem Eleonora est, quae se dicit esse « indolem parum ad maestitiam 
propensam », quae « undique exsultationem emitti t », quae « in deprecatio
ne gaudet et quiescit in Deo ». In suis scriptis affirmat se « in statu glo
rioso » vivere, et simul « confringi » vellet, « ut mundus totus Christum 
sequeretur ». 

Brevis Servae Dei vi ta sine magnis eventibus fuit. Flaviobrigae (in Hi
spania) orta est die 25 mensis Iulii, sollemnitate Apostoli Iacobi, Hispaniae 
Patroni, anno 1884. Eius parentes, Vincentius López de Maturana et Ioan
na Ortiz de Zarate, ob suam sanam solidamque christianam pietatem noti 
erant. Soror gemina fuit Venerabilis Margaritae Mariae, conditricis Merce-
dariarum Missionariarum urbis Bérriz (in Vizcaya). Haec naturalis co
niunctio gemellaris alte to tam insignivit earum historicam atque spiritalem 
vitam. Ambae baptismum acceperunt die 26 mensis Iulii et die 6 mensis 
Iulii anno 1886 Confirmationem. Deinde cum sorore gemina initialia studia 
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exercuit in schola Filiarum a Cruce Flaviobrigae. Suam perrexit formatio
nem in litteris et in artibus — perita clavicymbali fuit — sorore maiore 
moderante, incumbens praesertim in linguas discendas et musicam, quae 
perutilia eius futuro muneri instrumenta fuerunt. 

Undecim annorum, anno 1895, permissu sui magistri spiritus, P. Ra
phaelis Vicente, S. I., castitatis votum nuncupavit. Inde a tenera aetate, 
tum propter suam educationem, tum ob peculiarem indolem atque exquisi
tum sensum, ex eius facultatibus in arte proficiscentem, Serva Dei dici 
potest natura fuisse praedita peculiari modo prompta, apta ad actionem 
gratiae. Haec naturae cum gratia coniunctio a prima Communione incepit. 
Ipsa testante scimus post lectam vitam Sanctae Margaritae Mariae Ala
coque eam esse cupidine t ractam se Domino to tam in vita religiosa con
secrandi. 

Ut Dei voluntati commissa viveret et aliena ab omni humano affectu, 
noluit ipsa Inst i tutum religiosum eligere nec sororem geminam sequi, sed 
suo spiritali moderatori electionem permisit. Eleonora communitatem reli
giosam « observantem » quaerebat: quam ob rem ei est proposita Congrega
tio iam tunc matura, nempe Sorores Carmelitae a Caritate, a Sancta Ioa-
chima de Vedruna (quae annis vixit a 1783 ad 1854) institutae iuventuti 
educandae et aegrotis curandis. Haec Congregatio, cum Serva Dei eam est 
ingressa, iam sanctitatis fructibus adfluebat. 

Novitiatum introivit Idibus Iuliis anno 1903 in urbe Vitoria et priorem 
fecit professionem die 15 mensis Augusti anno 1905. Duos annos in novi
t iatu mansit tamquam Magistrae novitiarum adiutrix. Anno 1907 missa 
est ad Collegium Guernicae (in Vizcaya) uti musicae atque linguarum 
praeceptrix. Pridie Nonas Septembres anno 1908 in perpetuum se Domino 
«inenarrabili cum consolatione» consecravit. Appetitu sanctitatis cre
scente, anno 1911 votum suscepit omnia vitandi peccata venialia delibe
rata, hocque consilium quotannis in festo Conversionis Sancti Pauli ite-
rabat . 

Anno 1912, cum eius Congregatio novas domus aperire statuisset in 
America Latina, Eleonora, quae magno flagrabat animarum studio, volun
tariam se obtulit. Eius petitione accepta, cum aliis Sororibus sodalibus est 
ad Argentinam profecta pridie Nonas Apriles anno 1913. Eiusdem mensis 
die 22 Bonaëropolim pervenit. Tribus diebus post cum aliis quinque Sorori
bus vicum Suipacha attigit, centum quinquaginta milia passuum ab urbe 
Lujan distantem, in quo sine intermissione usque ad mortem habitavit. 

Rectrix fuit Collegii Carmeli, antisti ta communitatis Sororum et musi
cae atque linguarum magistra versatissima. Eius vita instructa fuit spiritu 

368 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

deprecationis, laboris magnis dotibus paedagogicis iuncti, oboedientiae, sa
crificii, ardoris gloriae Dei, et magna laetitia. Eius religiositas in funda
mento posita erat ferventis Christi amoris, Eucharistiae, simulque in tene
ra et illuminata pietate erga Virginem Mariam: idque vehementi cum sensu 
Ecclesiae operam navandi. Eius decor habitusque in deprecatione omni 
tempore indicabat eam alte Domino adhaerere in ipsa praesenti. 

Anno 1920 Servae Dei apostolicus ardor novam est adeptus mensuram: 
per Patres Albos necessitudinem iniit cum Opere Propagationis Fidei et 
Sanctae Infantiae, et in corde eius incendium exarsit, quod ad to tam Ame
ricam sese extendit atque ad to tam eius Congregationem. « Apostolam apo
stolorum » eam definivit missionologus P. Zameza, S. I. Eius animi aestus 
« contagiosus » Collegium vici Suipacha affecit, alia multa totius Argenti
nae, Collegia eius Congregationis in Hispania ipsamque Congregationem 
qua talem. Ad ampliores usque fines semper aperta multimodis huic motui 
interfuit, ut i scriptrix, linguarum interpres et etiam uti efficax auctrix ope
ris missionalis. Prompta ad incepta capienda et in difficultatibus perseve
rans, « to ta fuit pro Dei gloria lux et ignis ». Poterat sicut Apostolus dicere: 
«Vae mihi est si non evangelizavero » (1 Cor 9, 16). Hoc missionale propo
situm, quod tam fortiter in spiritum suum ipsa indiderat, propositum fuit 
distinens, fructus et via incrementi spiritalis habuitque magistram sanctam 
Teresiam a Iesu Infante, cuius « parva via » ab initio vitae religiosae eam 
allexit. Multa a scriptis et exemplis hausit huius Sanctae, quae illis ipsis 
annis est ab Ecclesia publice glorificata atque Patrona renuntiata Missio
num. Vehementer optavit in numero esse parvarum victimarum Amoris 
misericordis et ad supremum amoris gradum pervenire. 

Impensa iis annis arsit in illa cupiditas sanctitatem consequendi. Du
cente Patre Corominas, S. I., post longam et a t tentam considerationem, 
die 19 mensis Martii anno 1923 votum fecit semper quod esset perfectius 
faciendi. 

Eius dynamismus collocatus erat in eo, quod ipsa definiverat « raptus ». 
Deus prorsus animam eius potitus erat et ceperat. Nihil omittebat ut 
sanctitatem assequeretur: magnam animi docilitatem in superiores, mode
ratores, impigerrimam in exercendis omnibus virtutibus generositatem. 
Dux semper erat Dei amor, cui respondere omnibus viribus nitebatur. 
Eius epistulae elocutionibus redundant, quae de eius immensa donatione 
loquuntur. 

Haec continui auctus via in simplicitate et in amore vere fuit eius reli
giositatis proprietas. Multa eius cura fuit continentiae ac paenitentiae. 
Semper gravitatem atque prudentiam ostendit in consiliis dandis et in 
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agendo, magnam aequabilitatem ac moderationem necnon tranquillitatem 
et benignitatem. Eius indoles admodum effusa fortem illecebram atque 
admirationem excitabat. Singularis fuit in actibus ordinariis, felicitate sem
per et serenitate permeata, qua continenter afficiebatur. A sodalibus Socie
tatis Iesu recta, didicerat « Deum in omnibus rebus invenire », semper « in 
actione contemplativa », sicut Sanctus Ignatius volebat. 

Anno 1930 stomachi tumore inducta est ad urgentem sectionem chirur-
gicam subeundam in valetudinario Ribadaviae (Bonaëropolis). Propter 
morbi gravitatem ad Collegium Dominae Nostrae a Sacro Corde traducta 
est, ubi placide est mortua die 28 mensis Ianuarii anno 1931. 

Corpus eius est ad vicum Suipacha relatum, in quo funus est factum 
magna cum populi frequentia, qui pro certo habebat « sanctam esse mor-
tuam ». 

Haec sanctitatis fama subsequentibus annis crescere perrexit; quocirca 
Episcopus Mercedensis anno 1953 canonizationis Causae initium fecit per 
processus ordinarii informativi celebrationem, qui est anno 1969 conclusus, 
cuique additi sunt processus rogatoriales Cochabambensis et Montisvidei: 
de quorum processuum auctoritate et vi decretum promulgatum est Idibus 
Decembribus anno 1985. Praeparata Positione super virtutibus, die 23 
mensis Februarii anno 1993 prospero cum exitu actus est Consultorum 
Theologorum Congressus Peculiaris. Die autem 5 insequentis mensis Octo
bris Patres Cardinales et Episcopi, in Sessionem Ordinariam congregati, 
Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Francisco Pironio, agnoverunt 
Servam Dei Eleonoram López de Maturana heroum more virtutes théolo
gales, cardinales iisque adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas 
Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, 
mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscribe-
retur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandos, eisque astantibus, Beatis
simus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fi
de, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 
Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu 
heroico, Servae Dei Eleonorae López de Maturana, sororis professae Con
gregationis Sororum Carmelitarum a Caritate, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

25 - A. A. S. 
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit . 

Datum Romae, die 23 mensis Decembris A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. & S. 

E8 Eduardus Nowak 
archiep. tit . Lunensis, a Secretis 

VIII 
NEAPOLITANA 

D E C R E T U M 

Beatificationis Ven. Servi Dei Modestini a Iesu et Maria (in saec.: Dominici 
Mazzarella), Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum Alcantarinorum 
(1802-1854). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Servus Dei Modestinus a Iesu et Maria (in saeculo: Domini
cus Mazzarella) in oppido Frattamaggiore, ad Aversanam dioecesim in I ta
lia pertinente, Nonis Septembribus ortus est anno 1802. Ordinem Fra t rum 
Minorum Alcantarinorum ingressus, anno 1824 sollemnem fecit professio
nem et anno 1827 sacerdotalem accepit ordinationem. Pluribus praefuit 
conventibus, confessionum ministerio cum fervore se dedidit atque aposto
latui, pro pauperibus praesertim atque aegrotis. Pietatem propagavit erga 
Virginem Mariam Matrem a Bono Consilio. Cholera morbo correptus dum 
terribilis pestilentiae huius victimis assiduitatem praebebat, Neapoli obiit 
anno 1854, die 24 mensis Iulii, fama sanctitatis clarus. 

Canonizationis Causa inita est anno 1870 apud Curiam archiepisco
palem Neapolitanam. Rebus perfectis iure statutis, Summus Pontifex 
Ioannes Paulus I I , die 9 mensis Iunii anno 1983, enuntiavit Patrem Mode-
stinum a Iesu et Maria heroum in modum virtutes coluisse théologales, 
cardinales iisque adnexas. 
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Ad beatificationem obtinendam nuper Causae Postulatio Congregationi 
de Causis Sanctorum coniectam miram sanationem iudicandam permisit, in 
oppido Frattamaggiore pa t ra tam et Venerabilis Servi Dei Modestini a Iesu 
et Maria deprecationi tr ibutam. Sanatio pertinet ad puellulam Paschali-
nam Cimmino, sex menses natam, quae Idibus Augustis anno 1922 fortuito 
duodecim metra de podio domus suae corruens, violenter caput ad subia-
centem viam stratam offendit. Statim est sensu deiecta et vomuit. Cum 
mater, quae in vicinia erat, casum cognovit, in domum mulieris propin-
quae se abdidit exitus poenales timens, et fervide invocare coepit et 
instanter Patrem Modestinum, in illa plaga notum ob supernaturales pro 
infantibus interventus. Interea Paschalina, quae mortua esse videbatur, est 
a medico visitata, qui diagnosim fecit de cerebri commotione repperitque 
haemorrhagicam effusionem in regione temporali capitis dextra. Unica 
therapia adhibita simplicia fuerunt fomenta glaciei capiti admota. Mater 
magna cum fiducia Patrem Modestinum invocare perrexit, nec est decepta, 
siquidem hora fere post casum filia eius resipuit, atque matris lactis 
suetum repetivit. Insequenti mane medicus bonas generales condiciones 
Paschalinae animadvertit nullumque factum esse calvae et cerebri vulnus 
nec membrorum internorum nocumenta.